
Velkommen til Sejs-Svejbæk Idrætsforenings kajakklub  

 

 

 

 

Hvem er vi?  

 

Vi er en kajakklub på ca. 65 medlemmer beliggende i den smukke natur 

ved Hattenæs i udkanten af Sejs-Svejbæk. Klubben blev etableret under 

den lokale idrætsforening i 2010. 

 

Vi nyder dagligt godt af det unikke rovand 

omkring Silkeborg, som både byder på roning i 

å, sø, vige og havn. Altid med udsigt til store 

skove, by og bakker. Vi er helt tæt på 

årstidernes skiften og fuglelivet byder bl.a. på 

isfugl, lappedykkere, fiskehejrer og en sjælden 

gang havørn.  

 

 

Hos os er der fokus på det trygge og hyggelige 

klubfællesskab. Vi ror i havkajakker på 

Gudenåen, Silkeborgsøerne og lignende 

farvand. Du kan blive medlem med egen kajak 

og evt. med mulighed for at opbevare den i 

klubbens container. Du kan også blive medlem 

uden egen kajak og låne klubkajakkerne.  

 

 

 



 

Klublivet 

 

Vi vægter det gode klubliv højt. For os betyder 

det at der er frihed til at ro selv og sammen, der 

er plads til alle aldre og der er masser af 

mulighed for indflydelse og medbestemmelse. Vi 

ønsker at man som medlem er indstillet på at 

hjælpe hinanden, give en hånd med til 

arrangering af ture og bidrager til fællesskabet 

med de kompetencer og interesser man har. 

 

På klubaftner har vi kultur for at ro sammen 

og efterfølgende mødes på terrassen ved 

vores containere til kaffe, te, vand eller en øl 

og snak om løst og fast. Du kan forvente en 

afslappet stemning, hyggelige ture, højt til 

loftet og gode arrangementer.  

 

 

Årets gang 

Den årlige standerhejsning i foråret skyder officielt sæsonen i gang. 

Derefter begynder foreningens klubture og vores introhold går i gang med 

undervisningen.  

Hen over sommersæsonen arrangeres en 

heldagstur ca. hver måned, som altid ligger i 

weekenden. Der går turen ex. til Skanderborg 

Sø, Kongensbro eller Silkeborg rundt. Disse 

ture er længere og der er indlagte pauser til at 

nyde en kop kaffe, strække ben og spise 

madpakker. Turene byder på mange 

spændende oplevelser og hyggeligt socialt 

samvær.   

Sommeren byder derudover på månedlige redningsøvelser på klubaftner, 

grillarrangement og selvfølgelig et hav af vidunderlige naturoplevelser.  

 



Sæsonen rundes af med standerstrygning. 

Medlemmer med nok km. i armene, må ro i 

vintersæsonen. Vi har en stabil gruppe 

medlemmer som ror om vinteren, når vejret 

tillader det. Er vintervejret for barsk arrangeres 

der gåture og frokoster, for at holde det sociale 

liv i vintersæsonen i gang.  

 

Vil du være medlem? 

 

Hvert år optager vi ca. 10 nye medlemmer gennem 

vores introhold. Holdene er eftertragtede og vi har 

dygtige instruktører til at guide dig trygt og sikkert i 

gang med alle de nye oplevelser, som venter på dig i 

kajakafdelingen. Du kan skrive dig på vores introhold, 

når tilmeldingen åbnes omkring 1. marts. Husk at 

holde øje med hjemmesiden op til for den præcise 

dato. Du finder dette under punktet “tilmelding”. Vi 

optager løbende medlemmer hvis du allerede har et 

kajakkursus, som lever op til vores krav om antal 

roede km. og gennemførelse af redningsøvelser. Kontakt klubbens 

formand for nærmere info herom.  

Du er altid velkommen til at kontakte bestyrelsen hvis du har spørgsmål. 

 

Velkommen til! 

 


